
Patvirtinta  

VDU Rektorato 2003 06 04; 2008 10 15; 

 

NUOSTATAI 

VIKTORO KUPREVIČIAUS STIPENDIJAI GAUTI 

 
 Viktoras Kuprevičius (1901-1992) – kompozitorius, Lietuvos nusipelnęs meno 
veikėjas, Kauno miesto Garbės pilietis, Kauno kariliono atkūrėjas ir ilgametis atlikėjas. 
Tarpukario laikotarpiu dirbo Vytauto Didžiojo kultūros muziejuje, kartu su Pauliumi Galaune 
organizavo liaudies meno tyrimų ekspedicijas ir pats asmeniškai jose dalyvavo. Viktoro 
Kuprevičiaus vardu pavadinta viena Kauno vidurinė mokykla. Jo vardo stipendija skirta 
Vytauto Didžiojo universiteto gabiems ir darbštiems studentams paremti, paskatinti Lietuvos, 
o ypač Kauno, tarpukario ir sovietmečio kultūros tyrinėjimus. 

 

I. Viktoro Kuprevičiaus stipendijos steigėjas ir mecenatas yra jo sūnus Giedrius 
Kuprevičius. 

II. Viktoro Kuprevičiaus stipendijos įsteigimas patvirtinamas stipendijos steigėjo ir 
mecenato bei Vytauto Didžiojo universiteto (toliau VDU) Rektoriaus sutarimu. 

III. Viktoro Kuprevičiaus stipendijos konkursinę komisiją sudaro atstovai iš Vytauto 
Didžiojo universiteto skirtingų humanitarinių padalinių – Menų fakulteto, Humanitarinių 
mokslų fakulteto, Teologijos fakulteto, o taip pat steigėjas ir mecenatas.  

Konkursinė komisija priima savo sprendimus daugumos principais.  

IV.Informacija apie konkursą Viktoro Kuprevičiaus stipendijai gauti kasmet viešai 
skelbiama fakultetuose ir institutuose. Pretendentai prašymus pateikia konkursinei 
komisijai. Konkursinė komisija stipendiatą(ę) atrenka atsižvelgdama į šiuos reikalavimus: 

1. Stipendiatas(ė) turi būti magistratūros studijų studentas(ė), parašęs bakalauro 
darbą iš Lietuvos tarpukario ar sovietmečio meno, kultūros, istorijos ir tęsiantis tos 
pačios krypties tyrimus. Prioritetas teikiamas Kauno miesto kultūrologiniams 
tyrimams.  

2. Stipendiatas(ė) turi būti gerai besimokantis, o jo bakalauro darbas įvertintas „labai 
gerai“ arba „puikiai“. 

V. Viktoro Kuprevičiaus stipendija vieną kartą per metus iškilmingai įteikiama VDU 
Rektorato arba Senato posėdyje.  

VI. Informacija apie stipendiatą(ę) viešinama jo(jos) fakulteto skelbimų lentoje, internete, 
žiniasklaidoje. 

VII. Viktoro Kuprevičiaus stipendiją stipendiatui(ei) sumoka steigėjas ir mecenatas. 



VIII. Viktoro Kuprevičiaus stipendijos dydis - vienas tūkstantis (1000) litų.  

IX. Viktoro Kuprevičiaus stipendijos galiojimo laikas neribotas. 

 
Šiuos nuostatus aprobuoja: 
 

Viktoro Kuprevičiaus stipendijos steigėjas ir mecenatas:  
 
Giedrius Kuprevičius  ______________________________ 
 
 

Vytauto Didžiojo universiteto Rektorius: 
 
Zigmas Lydeka                ______________________________ 
 
 
Kaunas, 2008 m. spalio 15 d. 


